АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДРУЖНОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 августа 2013года                                                                                    № 187

«О      наделении    должностных     лиц
администрации           Дружногорского

городского  поселения  полномочиями

по     составлению     протоколов        об

административных правонарушениях».

             Руководствуясь  Кодексом  РФ  об административных  правонарушениях  от 30 декабря 2001 г.  № 195 – ФЗ, Законом Ленинградской области  от                 13 октября 2006 года  № 116-оз  «О наделении  органов местного самоуправления  муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правонарушений»,  в  целях реализации на территории  МО
Дружногорское городское  поселение  Закона Ленинградской  области от        02.07. 03  № 47-оз  «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муниципального образования  Дружногорского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить  должностных лиц администрации Дружногорского городского поселения полномочиями и утвердить перечень должностных лиц    администрации Дружногорского городского поселения уполномоченных составлять  протоколы об  административных правонарушениях  Приложение  №1.
2.Утвердить форму протокола  об административном правонарушении  согласно приложению № 2.
3.  Утвердить форму журнала учета протоколов об административных правонарушениях администрации Дружногорского городского поселения  согласно приложению № 3.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете   «Гатчинская  правда».
6. Настоящее постановление  вступает  в силу  с момента опубликования.

Глава администрации
Дружногорского городского поселения                                             В.В. Володкович
Приложение 1
к постановлению администрации

 Дружногорского городского поселения
 от 06.08.2013г.  № 187
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
Администрации Дружногорского городского  поселения,
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях
	№ п/п
	Правонарушение
	Норма Закона
Ленинградской области

№47-оз  02.07.2003
«Об административных правонарушениях»
	Должностное лицо, уполномоченное на составление протокола об административном правонарушении

	1
	Нарушение правил содержания домашних животных
	Статья 2.2.
	Заместитель главы  администрации ответственный секретарь административной комиссии, должностные лица осуществляющие  регулирование  в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства

	2
	Жестокое обращение  с животными
	Статья 2.3.
	Заместитель главы  администрации ответственный секретарь административной комиссии, должностные лица осуществляющие  регулирование  в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства

	3
	Нарушение правил организации благоустройства, содержания и обеспечения  санитарного  состояния  территорий  городских  и сельских  поселений
	Статья 4.1.
	Заместитель главы  администрации ответственный секретарь административной комиссии, должностные лица осуществляющие  регулирование  в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства

	4.
	Нарушение  правил содержания мест погребения
	Статья  4.2.
	Заместитель главы  администрации ответственный секретарь административной комиссии, должностные лица осуществляющие  регулирование  в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства

	5.
	Повреждение в городских и сельских поселениях зеленых насаждений, их самовольная, без разрешения, выданного уполномоченным органом, вырубка или перенесение в другие места, допущенные при застройке отдельных участков, имеющих к моменту строительства зеленые насаждения, а также непринятие гражданами и должностными лицами мер к охране находящихся в их ведении зеленых насаждений, небрежное к ним отношение -

	Статья 5.2.
	Заместитель главы  администрации ответственный секретарь административной комиссии, должностные лица осуществляющие  регулирование  в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства и благоустройства

	6.
	Нарушение землепользования и застройки
	Статья  9.1.
	Ведущий специалист  администрации - осуществляющий  регулирование  в сфере  землепользования  и застройки.

Приложение  №  2  к постановлению
Администрации Дружногорского
городского поселения
от  06.08.2013 г.  №187
ПРОТОКОЛ № _______
об административном правонарушении
«___»_____________ 20___ г. ________________________________________________________
(место составления)_________________________________________________________________
Время составления:_________________________________________________________________
Я, ________________________________________________________________________________ (должность, фамилия, имя, отчество лица, составившего протокол)

рассмотрев материалы __________________________________________________________________________________ (указывается повод к составлению протокола об административном правонарушении в соответствии со статьей   Закона  Ленинградской области  от 02.07.03 г. № 47-оз   «Об административных правонарушениях»)

__________________________________________________________________________________
признал их достаточными для составления в соответствии со ст. 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях протокола в отношении

__________________________________________________________________________________ сведения о лице, в отношении которого составляется протокол об административном правонарушении:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Ф.И.О., дата рождения, адрес места жительства и/или регистрации, место работы или учебы, документ, удостоверяющий личность, кем и когда выдан месяц)

УСТАНОВИЛ:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указать обнаруженные достаточные денные, указывающие на наличие события административного правонарушения, указывается местно, время совершения и событие административного правонарушения, доказательства с указанием наименования и идентификационных признаков, ссылка на нарушенные нормы законодательства    ст.     закона Ленинградской области  «Об административных правонарушениях», предусматривающая административную ответственность за данное административное правонарушение, ФИО, адреса места жительства или регистрации свидетелей (если имеются свидетели), понятых, переводчика, законного представителя (если участвуют в составлении протокола)

Объяснения лица ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Права, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предоставляющей право знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены

__________(подпись) /____________/
Лицам, участвующим в составлении протокола, права и обязанности, предусмотренные главами 25-27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены.

__________________________________________________________________________________
К протоколу прилагаются следующие документы:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ (должность лица, составившего протокол) (подпись) (инициалы и фамилия)

(подпись лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении (его законного представителя); расшифровка его подписи в случае его присутствия)(В случае отказа подписать протокол сделать об этом запись)

Копию настоящего протокола получил «___»________________ 20___ г.

______________________________________________________________________
подпись лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении (законного представителя)

Приложение 3
к постановлению администрации

Дружногорского городского поселения
от 06.08.2013 г. № 187
ЖУРНАЛ
учета протоколов об административных правонарушениях
администрации  Дружногорского городского поселения
Начат:

Окончен:

На _________ листах

	№ п/п
	Дата регистра-

ции и № протокола
	Основание привлечения к административ-ной ответственности (указывается статья и часть статьи  Закона Ленинградской области об административ-

ных правонаруше-

ниях)
	Кто и когда составил протокол об административ-

ном правонаруше-

нии
	Должность, фамилия, имя, отчество лица, в отношении которого составлен протокол (наименова-

ние юридическо-го лица)
	Сведения о направлении протокола для рассмотре-

ния (с указанием даты)
	Примеча-

ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7